

MC-PSM/413-12-8/2025

RPW/2600/2025 P
Data: 2025-02-05

MAZOWIECKIE CENTRUM
POLITYKI SPOŁECZNEJ

2025-02-05

Liczba załączników: 2152

Podpis: samodzielnny referent

Emilia Oniszk

p. J. Brekomska
06.02.25Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Choteckiej, Krajowy Rejestr Sądowy: 0000291424, Kod pocztowy: 27-312, Pocztą: Chotcza, Miejscowość: Chotcza-Józefów, Ulica: -, Numer posesji: 60, Województwo: mazowieckie, Powiat: lipski, Gmina: Chotcza	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	1. Patrycja Juszczyk, 721-307-666, tpzch@wp.pl 2. Angelika Osojca, 510-809-324, przetargi@chotcza.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Aktywizacja seniorów z gminy Chotcza			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1 lipca 2025	Data zakończenia	1 sierpnia 2025
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Termin i miejsce realizacji: 01.07.2025 r. – 01.08.2025 r. Chotcza-Józefów – Góry Świętokrzyskie				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Grupa docelowa:

Seniorzy w gminie Chotcza stanowią liczną grupę społeczną. Dla nas nieodzownym elementem jest dbanie o ich rozwój zarówno intelektualny, jak i zdrowotny. Choteccy seniorzy zmagają się z licznymi problemami zdrowotnymi. Choroby, niepełnosprawność czy sytuacja materialna to tylko nieliczne przykłady ich trudnej sytuacji życiowej. Seniorzy mają problemy nie tylko z poruszaniem się, przemieszczaniem ale też z utrzymaniem finansowym przez co wielu z nich żyje skromnie.

Gmina Chotcza jest najmniejszą gminą na Mazowszu. Jest gminą rolniczą, brak na jej terenie miejsc kultury przez co seniorzy nie mają możliwości nawiązywać nowych znajomości, uczestniczyć w różnych formach aktywności fizycznej, warsztatach, spotkaniach, występach artystycznych czy spektaklach.

Często są to osoby samotne, które nie mogą liczyć na wsparcie rodziny, przyjaciół czy nawet sąsiadów. Seniorzy wprost mówią o swojej samotności, poczuciu osamotnienia oraz braku integracji międzyludzkich. W różnych spotkaniach dowiedzieliśmy się czego im brakuje. Dlatego też w ramach zorganizowanego działania mieszkańcy gminy będą mieli możliwość nawiązania nowych kontaktów. Poprzez zorganizowane warsztaty uczestnikom ukazane zostaną wartościowe formy spędzania czasu wolnego.

Cel projektu:

Celem projektu jest umożliwienie seniorom udziału w wyjeździe integracyjnym, podczas którego będą mogli aktywnie spędzić czas. Seniorzy będą mogli nawiązać nowe znajomości, doszkalać się, poznać inną kulturę czy też rozwinąć nowe umiejętności. Czas spędzony w trakcie podróży przyczyni się do ukazania zmiany w codziennym życiu, z powtarzalności na niezapomniane chwile dostarczone im podczas różnych aktywności w trakcie wyjazdu.

W ramach wyjazdu odbędzie się trening umiejętności społecznych i rozwoju osobistego. Będąc poza obszarem swojego miejsca zamieszkania seniorzy będą mieli szansę na poszerzenie swoich horyzontów, zyskanie nowej, nieznanej perspektywy, a nawet wyzbycie się ewentualnych uprzedzeń. Mieszkańcy wyjadą ze swojej strefy komfortu, co jest niezwykle ważne, a także rozbudzona w nich zostanie ciekawość świata.

Dodatkowo takie podróże obniżą poziom stresu, który towarzyszy osobom starszym w ich codziennym życiu. Przyczynią się do poprawy kultury fizycznej poprzez skłonienie ich, choć w małym stopniu, do ruchu. Wyjazd przyczyni się do poprawy kontaktów międzyludzkich poprzez nabywanie nowych znajomości. Czas wyjazdu będzie dla nich czasem relaksu i wypoczynku.

Planowane działania:

Zorganizowanie wyjazdu integracyjnego dla seniorów 60+ z terenu gminy Chotcza. Wyjazd do województwa świętokrzyskiego dla 45 osób.

Program wycieczki przedstawia się następująco:

1. Ćmielów - zwiedzanie Muzeum Żywej Porcelany wraz z warsztatami lepienia róży.
2. Zwiedzanie Zamku Krzyżtopór w Ujeździe.

3. Zwiedzanie Osady Neolitycznej w Kopcu.
4. Obiad w drodze powrotnej w Opatowie w Restauracji Żmigród.
5. Przewodnik
6. Transport
7. Ubezpieczenie

Potrzeby grupy docelowej:

Najważniejszymi i kluczowymi problemami, z którymi mierzą się osoby starsze to samotność, brak aktywności fizycznej oraz ograniczenia finansowe. Odkrywanie nowych miejsc, integracja z innymi mieszkańcami gminy przyczyni się do poprawy zdrowia psychicznego, jak i kultury fizycznej mieszkańców. W ramach działań zaspokojona zostanie potrzeba przynależności do grup społecznych, a co za tym idzie potrzeba uznania i samorealizacji. Mieszkańcy poczną się ważni i docenieni.

Komplementarność wobec dotychczasowych działań:

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Choteckiej zostało zarejestrowane w 2007 roku, swoją działalność rozpoczęło od roku następnego. W latach 2007-2011 przedstawiciele stowarzyszenia głównie skupili się na organizowaniu spotkań dla dorosłych mieszkańców gminy, jak również młodzieży szkolnej. Były to spotkania dla uczniów z udzielania pierwszej pomocy, a także lekcje tolerancji dla niepełnosprawności połączone z nauką podstaw języka migowego. TPZCh współpracowało również ze szkołą podstawową w realizacji projektu poświęconego kultywowaniu regionalnych tradycji, zostały zakupione instrumenty muzyczne, a także powstał w szkole zespół muzyczno-wokalny. Członkowie spotykali się cyklicznie w swoim lokalu mieszczącym się w Klubie Integracji Międzypokoleniowej w Chotczy. Były to spotkania okolicznościowe lub tematyczne tj.: rocznica odzyskania niepodległości. W 2014 roku TPZCh było współorganizatorem uroczystości patriotycznej – 70 rocznica przełamania frontu, w której wzięli udział liczni mieszkańcy naszej gminy.

TPZCh organizowało dla mieszkańców wieczory poezji, filmowe, jak również warsztaty fotograficzne i dziennikarskie. Podejmowane były działania mające na celu szerzenie wiedzy o przeszłości ziemi choteckiej i ochrony jej dziedzictwa. Liczne spotkania poświęcone były kultywowaniu tradycji. Organizowano wieczory kolęd i pastorałek, szydełkowania oraz spotkania poświęcone tradycyjnym potrawom naszego regionu i malowaniu pisanek. Członkowie TPZCh z niezwykłym zaangażowaniem włączyli się w przygotowania publikacji dotyczącej gminy Chotcza, gromadzili zdjęcia i materiały tekstowe. Efektem tych starań było 1400 egz. monografii pt.: Chotcza dawna i współczesna. W 2013 roku każda rodzina zamieszkująca gminę otrzymała jeden egzemplarz bezpłatnie. Na część w powyżej wymienionych działań TPZCh pozyskało środki finansowe na ich realizację.

Od 2015 roku do momentu wyboru nowego Zarządu nastąpiła przerwa w jej działalności. Wraz z wyborem nowych władz podwoiła się liczba członków TPZCh, które obecnie liczy ponad 40 osób. W ciągu ostatnich dwóch lat spotykaliśmy się cyklicznie na spotkaniach integracyjnych: ognisko, spotkania wigilijne. Nasze stowarzyszenie nawiązało współpracę z kołem gospodyń, jak również z Biblioteką Publiczną w Chotczy organizując warsztaty wielkanocne łączące pokolenia. Podczas warsztatów uczestnicy nauczyli się robić tradycyjne palmy wielkanocne oraz poznali techniki zdobienia pisanek.

Głównym celem warsztatów była aktywizacja lokalnej społeczności, integracja międzypokoleniowa oraz przekaz tradycji dotyczących Świąt Wielkanocnych. TPZCh, jak również inne organizacje z terenu gminy, nawiązały współpracę z Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej, dzięki czemu możliwe było wzięcie udziału w szkoleniu dla organizacji pozarządowych, jak również uczestnictwo seniorów w wyjeździe do Rawy Mazowieckiej. Widzimy ogromne zainteresowanie osób starszych możliwością wyjazdu do nowych miejsc, poznania innych kultur i ogólnie poszerzenia horyzontów myślowych, poprzez udział w warsztatach, inspirujących rozmowach. Kolejnym działaniem skierowanym w kierunku seniorów i mieszkańców gminy był wykład pt.: „Ziołolecznictwo drogą do zdrowia. Pomocne zioła w dolegliwościach skóry”, którego głównym celem było stymulowanie aktywności społecznej i edukacyjnej seniorów w myśl koncepcji „uczenia się przez całe życie”. Wykład został zrealizowany w ramach projektu „Pakiety edukacyjne dla mazowieckich seniorów” sfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, którego organizatorem jest Stowarzyszenie „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej:

Brak aktywizacji seniorów prowadzi do pogłębiania poczucia osamotnienia i izolacji, co często skutkuje uzależnieniami. Okres pandemii był szczególnie trudny dla osób starszych, które były zmuszone do pozostania w domach. Nasze działania mają na celu zwiększenie aktywności seniorów i zachęcenie ich do opuszczenia domów. Wycieczka, którą planujemy, będzie starannie zorganizowana z myślą o komforcie i bezpieczeństwie uczestników. Celem naszej inicjatywy jest stymulowanie aktywności fizycznej oraz umysłowej seniorów. Będziemy zapewniać opiekę i wsparcie, gdy zajdzie taka potrzeba, co umożliwi seniorom integrację, wspólne rozmowy oraz odkrywanie nowych miejsc. Chcemy pokazać, że starość nie musi oznaczać siedzenia w domu przed telewizorem – można prowadzić aktywne życie nawet w późniejszych latach. Na obszarach wiejskich często brakuje atrakcji dla seniorów, dlatego ta inicjatywa ma na celu nie tylko organizację wycieczki, ale także zachęcenie ich do przyłączenia się do naszego stowarzyszenia. Zadbamy także o zdrowy i smaczny posiłek, dostosowany do potrzeb naszych seniorów. Wycieczka będzie doskonałą okazją do spędzenia czasu w towarzystwie rówieśników, nawiązywania nowych znajomości oraz cieszenia się wspólnymi przeżyciami. Dzięki naszym działaniom seniorzy będą mogli aktywnie spędzać czas, odzyskać witalność i energię, a także poczuć się doceniani i ważni. Wierzymy, że nasza inicjatywa przyczyni się do poprawy jakości życia starszych mieszkańców oraz zachęci ich do podejmowania bardziej aktywnych i społecznych działań. Uwzględniamy potrzeby osób z ograniczeniami. W ramach działań związanych z zapewnieniem dostępności TPZCh podejmiemy wszelkie kroki, aby zagwarantować:

1. ***Dostępność architektoniczną:*** - Przestrzenie komunikacyjne wolne od barier zarówno poziomych, jak i pionowych, w których odbędą się działania.
2. ***Dostępność cyfrową:*** - Wszelkie treści cyfrowe, takie jak zdjęcia, pliki graficzne, filmy i plakaty, będą dostępne online.
3. ***Dostępność informacyjno-komunikacyjną:*** - Komunikacja z uczestnikami za pośrednictwem poczty elektronicznej, rozmów telefonicznych, komunikatorów internetowych - Publikacja informacji o zadaniu publicznym na profilach

społecznościowych w formie tekstów czytelnych i zrozumiałych, w tym treści do odczytu maszynowego. - Umożliwienie osobom z ograniczeniami komunikacji w formie dostosowanej do ich potrzeb. W przypadku, gdy TPZCH nie będzie mogło zapewnić pełnej dostępności, zrealizuje dostęp alternatywny, który zgodnie z ustawą o dostępności będzie polegał na: - Zapewnieniu wsparcia innej osoby lub technicznego wsparcia dla osób z ograniczeniami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. - Organizacji działań w sposób umożliwiający zaspokojenie potrzeb osób z ograniczeniami. W zakresie dostępności cyfrowej zapewnimy alternatywne formy kontaktu, w tym telefonicznego i korespondencyjnego. Informacje o realizacji zadania oraz promocji działań będą rozpowszechniane poprzez plakaty w miejscach publicznych oraz na stronie internetowej. Działania promocyjne będą prowadzone w formie wolontariatu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyjazd o charakterze aktywizującym, edukacyjnym i integrującym dla seniorów	1 wyjazd	listy obecności, dokumentacja fotograficzna, faktury
Liczba uczestników	45 osób	listy obecności, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Choteckiej zostało zarejestrowane w 2007 roku, swoją działalność rozpoczęło od roku następnego. W latach 2007-2011 przedstawiciele stowarzyszenia głównie skupili się na organizowaniu spotkań dla dorosłych mieszkańców gminy, jak również młodzieży szkolnej. Były to spotkania dla uczniów z udzielania pierwszej pomocy, spotkania okolicznościowe lub tematyczne tj.: rocznica odzyskania niepodległości. TPZCh organizowało dla mieszkańców wieczory poezji, filmowe, jak również warsztaty fotograficzne i dziennikarskie. Podejmowane były działania mające na celu szerzenie wiedzy o przeszłości ziemi choteckiej i ochrony jej dziedzictwa. Liczne spotkania poświęcone były kultywowaniu tradycji. Organizowano wieczory kolęd i pastorałek, szydełkowania, spotkania poświęcone tradycyjnym potrawom naszego regionu oraz warsztaty wielkanocne – robienie tradycyjnych palm wielkanocnych i zdobienia pisanek. Nasze stowarzyszenie organizuje spotkania integracyjne: ogniska, spotkania wigilijne. Współpracuje z UG w Chotczy, jak również organizacjami i instytucjami z terenu gminy organizując ciekawe przedsięwzięcia dla mieszkańców, tj.: wykłady edukacyjne, szkolenia, warsztaty, wyjazdy. TPZCh w miarę możliwości pozyskuje środki finansowe na realizację działań statutowych, natomiast nie prowadzi działalności zarobkowej. W 2024 roku TPZCh po raz pierwszy uczestniczyło w naborze zorganizowanym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. Otrzymałą dotację w całości przeznaczylismy na zakup sprzętu potrzebnego do prowadzenia bieżącej działalności.

TPZCh z siedzibą w Chotczy-Józefów jest dobrowolnym zrzeszeniem osób zainteresowanych przeszłością i dniem dzisiejszym gminy Chotcza. Skupia przede wszystkim osoby z terenów wiejskich, liczy ponad 40 osób. Jesteśmy stowarzyszeniem łączącym pokolenia. Ufamy, że siła tkwi w relacjach międzyludzkich, a dzięki podjętym działaniom, spotkaniom będziemy mogli dzielić się wiedzą o przeszłości, pielęgnować tradycje, aktywizować lokalną społeczność.

Realizując zadanie wyjazdu dla seniorów będziemy kierowali się ich dobrem, bezpieczeństwem, naszymi zasobami są: dialog, kreatywność, integracja, zaangażowanie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajęcie autokaru	3 000,00 zł	3 000,00 zł	0,00 zł
2.	Zakup obiadu	2 220,00 zł	2 220,00 zł	0,00 zł
3.	Usługa przewodnika i bilety	2 305,00 zł	2 305,00 zł	0,00 zł
4.	Pakiet muzeum z warsztatami lepienia roży porcelanowej	2 430,00 zł	2 430,00 zł	0,00 zł
5.	ubezpieczenie	45,00 zł	45,00 zł	0,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00 zł	10.000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
P.R.E.Z.E.S

Patrycja Juszczyk
.....
Patrycja Juszczyk

.....
Angelika Osajca
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpis
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data 31.01.2025 r.

**SKARBNIK TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
ZIEMI CHOTECKIEJ**
Chotcza Jurefów 60
27-312 Chotcza
NIP 5090045893 REG.141295658